[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВИКТОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 августа 2017 г.                                                №  17

Об исполнении бюджета
Викторовского сельского
поселения Краснинского района
Смоленской области
за 1 полугодие 2017 года

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депутатов Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 06 декабря 2016 года № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», заслушав и обсудив отчет Администрации Викторовского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования Викторовского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года, Совет депутатов Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области отмечает, что доходная часть бюджета муниципального образования за 1 полугодие 2017 года исполнена на 50% (план 1998,8 тыс. рублей, поступило 998,8 тыс. рублей).
Исполнение доходной части бюджета по налоговым доходам составило 51,6 % (план 383,4 тыс. рублей, поступило 197,7 тыс. рублей).
Выполнение доходной части бюджета муниципального образования по налоговым доходам за первое полугодие 2017 года характеризуется следующими показателями:

	Доходы
	% исполнения к плану года

	1001030
	Доходы от уплаты акцизов
	50,4

	1010200
	Налог на доходы физических лиц
	41,7

	1060000
	Налог на имущество физических лиц
	4,6

	1060000
	Земельный налог
	71,6

Безвозмездные поступления  составили 49,6% или 801,2 тыс. рублей при плане 1615,4 тыс. руб.
Расходная часть бюджета к плану исполнена на 44,4% (2034,4 тыс. рублей, израсходовано 903,7 тыс. рублей).

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования Викторовского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года, отчет о расходовании средств резервного фонда, отчет о расходовании ассигнований муниципального дорожного фонда, Совет депутатов Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования Викторовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области за первое полугодие 2017 года по доходам в сумме 998,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 903,7 тыс. рублей.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Викторовского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                      В. В. Кондудина
[bookmark: _GoBack]
2

image1.png